giorein tiilationem cxcludere, sicuti Sanctitatcm

Vestram, intcllectis his rationibus, (lua ipsius

est immensa pietas, non gravatc facluram idane

confidimus. Certe Sanctitas Vestra hac ratione

insigni ct antiquissinuc illi Ecclcsiaj rectissime

consulet, facietque rem sua benignitate dignis-

simam, quam nos, una cum sw|iefato electo,

erga Saiictitatem Vestram mutuis filialis obse-

quii studiis, per omnem occasionem iiroinereri,

sedulo connitcmur, Deum Opt. Maximum pre-

cando, ut Sanctitali Veslne vilam et incolumita-

tem in multos annos, pro commodo et benefl-

cio universa; reipublicae Christianae proferat

atqucconservet.Datum in civitate nostraVienna,

die decima Januarii, anno Domini millesimo

quingentesimo sexagesimo octavo, regnorum
nostrorum Romani sexto , Hungarici quinto,

Bohemia; vero decimo nono.

Obsequens filius

Maxiniilianus ».

Ad .heec Pius paucis respondit. Epislola,

quam ad Maximilianum scripsit, hujusmodi

fuit :

« Charissimo in Christo filio nostro Maximi-

liano, Ungariai et Hohemitc regi illustri, iu llo-

manorum imperalorem eleclo '.

PIUS PP. V.

« Charissime etc. Dilectum filium, Henri-

cum ducis Landeburgensis natum, a capitulo

Bremensi elcclum archiepiscopum, maxime
cuperemus a nobis confiiMnari posse; tum quia

non ignoramus, quantopere expediat illi Eccle-

siae \acanti, sine longiore mora, de Catholico

praeside providere; tum quia commendatio tam
diligens majestatis tuEe nos plurimum movet,

cui, pro paterna erga eam amore nostro, et

ipsius erga nos eximia pietate, quibuscumque
rebus honesle possumus, gratificari debemus.

Itaque si nihil aliud prseter setatem obstaret, et

utilitatis Ecclesice causa, et in tua^ majestatis

gratiam, super lioc defectu dis|)ensaturi esse-

mus. Vcrum, prffiter a^latem, ilhid obstat, quod
ejus patrem non consentire cum hac Sancta

Sede constat, atque ipsum quoque juvenem,
minus recte sentire, suspicio est. Ha^c nos, quo
minus electionem confirmeinus, multo magis
quam aitas impediunt ac deterrent. ^quum est

autem, majestalem tuam icquo animo ferre, si

a nobis non impetratur, quod, salvo officio et

sine conscientia; nostroe scrupulo concedere
non possumus. Alium si elegerint, qui et ipse

idoneus sit, et parentes habeat Catholicos, li-

benter electionem ejus confirmabimus. Datum
RomEB, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,

die X Februarii mdlxviii, Pontificat. nostr. ann.

tertio ».

1)8. De David Koldeer decano, canonico et

Ecclesia; Ratisponcnsis ciistodc , a praierito